ole. nec etiam sapienter audire. c. nos oportet
 ac humiliter ac delectabiliter obedire. in ope
 rationis sue tenens ubique temporem. ut ne
 omnibus desinat pabula. nec pastoribus alimēta.
 quedam spectant solum papie nobis. quedam
 vero gratiantur nobis et nobis. **lectio decima.**

Nobis namque id est seruis quos pro ille fa
 milias vestrum omnium dominus. ad hoc in
 sua magna domo constituit. ut pro illo eius ubique
 gratiam ministeremus. spectant in unum sancte
 predicatiois officium. Gratiantur vero et nobis et nobis
 salutans indicatur obedientia mandatorum.

In domini mandatis tamquam **lco. xi.**
 dicitur fertulis. sic celestium delectationum co
 pia spiritualis exultent. ut in uero dei habu
 erit quod perfectus comedat. habundet etiam
 quod pro milibus fugat. Ibi enim simul et lacteus
 potus quo tenera fidelium nutritur infan
 tia. et solidus cibus qui robusta perfectorum inuenit
 spiritualia sancte uirtutes accipiat incrementa.

Ibi presus ad salutē consultē. **lco. xij.**
in universis. q̄s dominus saluare dignat̄.
Ibi ē quod omni ecclā congruat. ibi quod
om̄i p̄fessionem conueniat. Ibi audimus p̄
cepta que faciamus. ibi cognoscimus p̄mi
a que speramus. Ibi ē iussio que nos p̄ hite
ram doceat ad scientiam. ibi p̄missio que p̄
gram trahat & p̄ducatur ad gl̄iam. **Scdm**
Matthē
In illo tem. dixit ih̄s discipulis. **matthē**
sims Vigilate. quia nescis q̄ hora domi
nest uenturus sit. Illud autem facite. q̄
manu si lauer p̄ familias qua hora suruē
turus ē. iugla uer utiq̄ non sine uer p̄
fodi domum suam. **lco** & nos estote par
quia qua hora **uolens** filius homis
uentur̄ est. Quis putas ē fidelis seruus
& p̄cens que constituit dominus sup̄ fam
liam suam. ut det illis cibum in tempore.
Beatus ille seruus. que cū uenerit dñs
eius. inuenire sic facientem. **ilinc dico**

... super omnia tu
... **collecta** q̄
... **lectiones** ex om
... qui geminata a
... a domino lauda
... dōne p̄mca
... datur. Euge ser
... pauca fusti fi
... in gra
... **lect**
... **lect**
... sunt tona
... multa m
... multa cons
... om̄i corrup
... gaudis
... **lectio**
... gaudium
... c̄na illa
... **ad m**

nobis. qm̄ super omnia bona sua consti-
met eum. Amen. *collecta* Querere in caelo solo
superiori tibi inuenies qm̄ uolueris. *Te unius*
scilicet. ponti. lectiones ex omelia bi. g. g.

Seruus qui geminata talenta. *pape*
retrulit a domino laudatur. atq; ad e-
tēnam remuneracionē p̄tinetur. cum ei uoce
dominica dicitur. Luge serue tone. et fide-
lis. quia sup̄ pauca fuisti fidelis sup̄ mult-
ta te constituam in tēa in gaudium dñi
tū. *Evge serue tone. lectio secunda.*

Pauca quippe sunt bona omnia p̄sentis
uicē. quamlibet multa uideant. s; tūc fide-
lis seruus sup̄ multa constituitur. qm̄ de-
mic . . . ta omni corruptionis molestia
de . . . ecnis gaudijs in illa celesti se-
Seruus fidelis. *lectio. iij.* *de ghae.*
ad domini sui gaudium tūc p̄fecte in-
micatur. qm̄ in ecna illa patā assump̄t
atq; angelor; cetab' admiratus. sic itius

gaudet de inmine. ut iam nō sit qd̄ extrins
deleat de corruptione. **lectio quarta.**

Seruus autem qui opari de talento nolu
it. ad dominum cum uerbis exultationis
redit dicens. Domine scio quia homo di
rus es. mens tibi non seminaui. et congre
gas tibi non sparsisti. et timens abij et abs
condi talentum tuum in terra. **lco quinta**

Notandū quod inualis seruus durum
dominū uocat. an tamen ad lucrum deser
uire dissimulat. et timuisse se dicit in luc
talenti expendē. qui hoc solum timere de
buerat. ne hoc sine lucro ad dñm reportaret

Sunc plerq̄ in eccliam **lco sexta**
quorū iste seruus ymaginem te. . . uer
qui melioris uite mas agredi . . .
metunt et tamen iacere in sui corporis
ignavia non permesant. Lūq̄ se pccō
res cōfiteant. scātas mas arripere arpidat
et remane in suis iniquitatib̄ nō formidant.

peris adhuc in
tate positis spec
tatio p̄sum d
et hō pccō sum
in quidēmas. opoz
in repellas. S; qu
mens mas et uer
tatem nolunt. q; i
tunt. q; et pccōres
in repellunt. **lco**
et male et pier. fact
in sumis. et congreg
tunt ergo te dare p
uolens. et ego nenu
tudo memm ē am
no seruis constru
in lco tibi non ser
in non spargo. **Sed**
no uer. dñs ihc dñs
in hanc. homo qu

Vox petrus adhuc in **lō. vii.**
 infirmitate positus speciem tenet. cū
 uiso miraculo piscium dicit. exi a me
 domine qz hō peccōr sum. immo si te
 peccōrem consideras. oportet ut a te do
 minū non repellas. S; qui idcirco meli
 oris habitus mas ⁊ rectoris in te appre
 hendē artem nolunt. qz infirmos se cē
 conspiciunt. qz ⁊ peccōres se fatentur ⁊
 dominum repellunt. **lectio. viii.**

Serue male ⁊ pier. scias quia meo
 ubi nō semino. ⁊ congreco ubi nō spargo
 Oportuit ergo te dare pecuniam meā
 annularijs. ⁊ ego nemens recepissem
 unqz quod meum ē ann usum. Ex uer
 bis suis seruis constringitur. ann dō
 dicit. Meo ubi non semino. ⁊ congre
 go ubi non spargo. **Scdm mathemū**
Sillo tem. dix̄ ihc discipulis suis pa
 tolam hanc. homo quidam fegit p

fiatens uocant seruos suos. et tradidit
illis bona sua. et reliqua. **Omnia locis e. b.**

Lectio sancti euangelij hies km. **gg. pp.**
sollicitate considerare nos admonet. ne uo
qui plus cetis in hoc mundo accepisse ali
quid cinnur. ab auctore mundi quibus
inde iudicemur. Cum enim augetur
bona. inuiones etiam cessant dnozum.

Acce homo qui peger pfiatit. **leo. x.**
seruos uocat. cuius ad negoium talenti
paratur. post multum uero tempis po
situr inuonem uicitur. bene opantes
pro apportato lucro remunerat. seruum
uero a bono ope torpentem dampnat.

Quis itaq; homo iste est. **leo. xi.**
qui peger pfiatit n redemptor nr.
qui in ea carne quam assumpsit abi
it in celum. Carnis enim locus pius
tin est. que qsi ad pegna ducatur. an
p redemptorem nr in celo collo catur.

Sed homo iste qui *egre* p̄ficiscens
 seruis bona bona sua t̄
 fidelibz suis spiritalia
 sic Et uni quidem de
 talenta alij autem
 ꝑ misit unum Quinqz
 sunt corpis sensus. ui
 sus auditus gustus ad
 tactus.

Secundum.

In illo tem. Dicit ihc
 suis p̄bolam hanc. Ho
 egre p̄ficiscens ucauit seruos suos. ꝛ
 tradidit illis bona sua. Et uni dedit qū
 que talenta alij autem duo. alij ꝑ unū.
 Vnicuzqz sc̄dm̄ p̄ria uicuzqz. ꝛ p̄ficiū ē sta
 tum. Abiit autem qui quinqz talenta
 accepit ꝛ opatus ē meis. ꝛ lucratuꝛ est
 alia quinqz. Similit̄ qui duo accepit.
 lucratuꝛ ē alia duo. Qui aū unum ac
 cepit. abiens fodit in terram ꝛ ociam

dedit quia
 dona accepit
 dicit quinqz
 duo alij ꝑ
 etenim
 delictuꝛ ui
 ratus ꝛ
 matheu.

discipulis
 quidam

Et abscondit pecuniam domini sui
Post mult tempus uenit do
seruorum illorum et posuit rationem
cum eis. Et accedes qui quinque
talenta accepit optulit alia
quinque talenta dices. Domine
quinque talenta tradidisti mi
hi. ecce alia quinque sup lucrat
sum tibi. et fidelis quia sup pau
ca fuisti fidelis supra multa te
stituiam. Intra in gaudium domini tui. Acc
edit autem et qui duo talenta accepit et
ait. Domine duo talenta tradidisti mi
hi. ecce alia duo lucratus sum tibi illi
dominus eius. Euge serue bone et fidelis
quia sup pauca fuisti fidelis supra mul
ta te testuiam. Intra in gaudium domini
tui. Amen. coll. Requie sup. *De vno*
ofes. no potest. Regē et fellos. Amph et

seruorum
Euge serue
Julius g
gione iustit
que e iustit
quasi et iustit
tanus et
am ante et
de fide digne
Amant eum
no rem dicit
et nos reliquimus
et. Quia ergo erit
Paulus. Omnia la
na. Petrus piscator
et alios manu et ad
laqueum et fident
omnia enim reliquid
tradi deservit. et qui

ps. fiat de vno nre. l. coes. Reque
 lones lones te uno aseb. a pofa. **Loi fuc**
 serui illi. **Euge serue bre. v. Domie qing**
 calca. **Iustus gminab. v. Placat in domo coi.**
v. Iste cognouit iusticia. v. Iste e qui ptemplic
v. Hic e iur q no e. v. Qus e hic a laud. v.
Amari eu tomm. v. Induit eu to. v. D.
 agnificauit eu. **v. Statuit illi testamtu. v. De**
 siderum ame ei. **v. Doluit in capite eius**
v. Iste scis digne. v. Vnicul carnis absoluit.
ad ce. Amant eum tommus. v. mathem.
 Nullo tem dixit symo petrus ad ihesu.
 Ecce nos reliquimus omnia et secuti su
 mus te. **Quid ergo erit nobis. T reliq.**
O. rantis. Omnia lcois e. bi idm. ps.
 fiducia. Petrus piscator erat diues non
 fuerat alios manu et arte que rebat et ta
 men laquitur et fidenc reliquit omnia.
 Omnia enim reliquit qui uoluntate
 habendi deseruit. et quia n suffic tantu

relinquere iungie quod yfem e et scia
ti sumus te. Fecimus quod uilisti. **Ad**
g nobis dabis pmi. **I**ustum redit e comi
pinas redas. **V** **D**agnificauit eu. **leo. x.**
Omnibus ihc dixit discipulis suis am
thico uobis quod uos qui secuti estis me
regeneracioe cum sederit filius hominis
in sede magestatis sue sedebitis et uos s
sedes duodecim iudicantes duodecim t
israhel. No dixit qui reliquistis omnia
hoc enim et sociates philoply fecit et mil
ti alij qui diuicias et templerunt s qui
secuti estis me quod ppe aplos e atq
credencium. **E** cae uir q inue. **V** **P**ocur
In regeneracioe cum sederit filius **leo. xi.**
hominis in sede magestatis sue qn et m
ozan de corruptione resurgent in corrup
ti sedebitis et uos in solijs iudicancium
et dempnates duodecim t s israhel. quia
bis credentibz illi credere noluerunt. **E**t

omnis qui reliquerit domum ul' frōs ul'
 sorores. aut patrē. aut matrē. aut uxorē.
 aut filios aut agros p' nōmē meū cōcup-
 lum accipiet et uitam eternā possidebit. **¶**
 Gloria iocunditatis. **¶** Cibauit eū tom' **lco. xij.**

M vlti aū erunt p'mi nouissimi et nou-
 issimi p'mi. **L**ocus iste cum illa sententia
 agitur in qua saluator loquitur. Non uen-
 i pacem mittere s' gladium. Veni enim
 separare hominem a patre suo et matrē a
 filia et uirum a sorore et inimici hominis
 domestica eius. **¶** In medio eccē appuit os ei
 et impleuit eum domini spū sapie et intellectus.

Mis domini manū suā et tenuit os ei et imple-
 uo illo tem. dixit symō petrus **et mathēu**
 ad iesum. Ecce nos reliquim' omnia et secu-
 tū sum' te. **Q**uid ergo erit nob'. **I**hē aū dixit
 illis. Amen dico uobis. quod uos. qui
 secuti estis me in regeneratione cum sede-
 rit filius hominis in sede magestatis sue

sedebitis et uos super sedes duodecim iudi-
cantes duodecim tribus israel. **T**omus
qui reliquerit domum uel fratres aut sorores
aut patrem aut matrem aut uxorem aut
filios aut agros pro nomine meo cen-
tuplum accipiet et uitam eternam pos-
sidebit amen. **Oremus.** **O** Deus qui nos
beati N. confessoris tui annua sollemp-
nitate letificas. concede propitius ut cuius
natalicia colimus per eius ad te exempla
gratiamur et famuli. **De uirginibus.**
Regem uirginum dominum uenite adorare. **Ve**
in pace. **O** quam pulchra et casta gloria cum carita-
te. **P** Domine dominus noster. **A.** Nihil sum sed forma
sa filie ierusalem ideo dilexi me uxor et incedere me
turbidum sinum. **P** Celi enarrat. **A.** Pulchra es
et decorata filia ierusalem terribilis ut castro-
rum acies. **P** Domine deus. **A.** Spiritus tua et pulchritudo
time tua intende per pacem et regnum. **P** Cruciat
autem cor meum. **A.** Adiuuabit eam reus uultu

in medio eius si
Deo qui nescit
in fructum in response an
Digni ammi? **V** h
per pace et regna
et ha nocte **habu**
clamo frus e ecce
nam ei. De ad uer
et ha nocte sic quia
per ut pudent non
fructum e. Dies dom
in uenit. Tunc or
per et elu et repbi a
rextatur. Lampad
per mimetate pqui
em reque expectat
per eius. Preterea huc
pocessit uisita et odi
impados fatuariu n
inguntur quia cau

suo reus in medio eius n̄ ḡmouebit. **De**
n̄ reus. **De** e q̄ nesciuit thoz i delicto.

habebit fructum i respōne animaz sanctaz.

Quāgn̄ tōmin? **V**h̄pe tua q̄ pulc̄tudine
tua. Inca p̄pe p̄de q̄ regna. **L**cās ex ome

Media nocte ha b̄n̄ ḡḡ p̄. l̄cō p̄m̄.

clamor factus ē ecce sp̄s̄us uenit ex

it̄ ob uiam ei. De ad uentu sponsi clam

or̄ in media nocte fit quia sic dies iudicij

subripit ut p̄uideri non ualeat q̄n̄ uēit.

In scriptum ē. Dies domini sicut fur i nocte ita ueniet.

Tunc omnes uirgines

fungunt q̄ elc̄i q̄ rep̄bi a sompno sue mo

ris excitatur. Lampades ornāt q̄ sua

secū opa numerāt p̄qui bz et̄iam b̄n̄tu

amem reape exspectāt. **D**iffusa ē ḡ

in labijs eius p̄pterea b̄n̄dic̄ te reus in eōm̄

Dilexisti iusticiā q̄ odisti i q̄tate p̄ptera.

Lampades fatuarū uirginum **l̄cō. ij.**

extinguntur quia earum opera q̄ data

hominibus foris apparuerant. maad
uentu iudicis intus obsecrant. et a deo
retribucioem non inueniunt. quia peis
receptunt ab hominibus laudes quas ama
uerunt. Quia autem quod tunc apud
tibus oleum petunt nisi quod in aduentu
iudicis. cum se inter uacuas inueniunt. foris
testimonium querunt. **H**ic tua et pulchre
iudicis tua. In te peis et regna. **P**rope uerita
te et mansuetudinem et iustitiam. In te **10. m.**
Prudentes uirgines fatius dice
runt. Ne forte non sufficiat nobis et no
bis. In illo enim die. quod tamen de quibus
clam in pace ecclesie quiescentibus loquor si
bimetaph testimonium unius cuiuslibet u
ix sufficit quomodo et s et procio. Vn et pan
p in accipione sub dunt. Ite pro adue
dentes. et emite uobis. **P**rope ueritate
et mansuetudinem et iustitiam. et reducat te in
abulit te pterea tua. **A**udi filia et uide et

inclina autē tuā. et obliuiscere populum tuum
et matrem patris tui. **T**reducit te mirabi **lō. iij.**

Venditores quippe olei adulatores
sunt. Qui enim accepta qualibz grā
uanis suis laudibz nitorem glē offerit
q̄ oleum uendunt. De quo p̄fō oleo
psalmista dicit. Olim autē p̄toris n̄ sp̄iguet
caput meum. P̄ncipale etenim n̄m ca
put ē. Appellatione autē capitis ea que
p̄ncipatur corpi mēs uocatur. Inpingu
at ergo caput olim p̄toris cum demulz
mētē fauor adulantis. **¶** Quinq̄p̄
rentes uirgines acceperunt oleū in uasis suis
Cum lampadibz. **¶** **Q**uod etia autē nocte clam
or. fās ē ecce sp̄s eius uenit ecce eiobuia. Cūl.
In so nactis. **¶** **U**nguentum effusum nom tu
ū idō adoleſcentule dilexerunt te nimis **ps**
Bndixisti tē. **¶** **R**euertere reuertere sumai
tis reuertere ut intueam̄ te. **¶** **F**undam̄ta ē
an Cū eēt rex in acubim suo nar̄ mā red

odore suum. **C**antate to. **S**imile e reg
 num celoz homi negotiatori grenti boas
 margaritas in uera una pcola testoma
 sua et compauit eam. **D**o regni. **V**eite
 spolo p denc ungo sparata i hinc cu co ad
 nupcias. **C**antate to. **V**ei elca ma rto
 nam i te ttonu meu qz scipiu rex spem tu
 am. **D**ominu regni. **V**ad i uual ca te mil
 tu suo teus in med e n moueb. **la. v.**
Ovm aute uent emere uent sps
 quia cum uite sue testimoniu apcis
 querunt iudex uent q si opm s cordu
 testis e. **Q**ue au pate erant intiaue
 runt cum eo ad nupcias. et clausa e ia
 nuu. **O** si sape in cordis palato possit
 quid agi miracionis habz uent sps?
 quid est uenit sponus. quid dulced
 inis in tnerunt cum eo ad nupcias.
 quid amaritudis et clausa e ianua.
Dilexisti iustia. et odisti iniquate. p pte

... in teus teus tuus
 ... ulabys tuis p pte
 ... quippe ille qui
 ... conuic in au
 ... em lac in eam
 ... eam pphiam d
 ... ego mouelo non
 ... et celum. Ad au
 ... hianum deduc
 ... maloz. remun
 ... archangeli. thro
 ... anones ob secanti
 ... corona qua tibi con
 ... sanguinem cum fuerit
 ... sum mela. **V**ei el
 ... mei qz scipiu rex
 ... en late frs km
 ... qu in illo die ter
 ... rema remedium no
 ... ram suo ex igere

rea unx te teus teus tuus olo leticie **V** Dis
fusa e g in labys tuis p pteera unx **lco. vi.**

Venit quippe ille qui in aduētu suo
elementa conturbat in cur' spū celumē
terra tremiscat **Vn** etiam ppham romi
anus **Vn** etiam ppham dicitur Ad huc
semel. et ego mouebo non solum celum
terra s; et celum Ad cuius examencē
genus huianum deducatur. cui adum
sitam maloz. remuneracionesq; lonoz
angeli archangeli. throni pncipatus.
et dñaciones obsecuntur **V**em spōla
x accipe coronā quā tibi somn' p'pauit p'cul'
amore sanguinem tuū fudisti et cū angelis i
partisum m'isti **V**ei elā mā et pām ite
thronū meū q; caputū rex spēm tuā p' **Vii.**

Pensate frēs kmī an' s' h'm fati ui
datis. qui in illo die terre erit qn iam
in pena remedium nō ē. q' illa stulio.
tū reatu suo exigere attinget i cōuētū

omnium hominum angelorumque erubescere
qui pauor eum quem et tranquillum
nites humana tape non ualere etiam uatu
uideri. **H**ec est uigo sapiens qua et uigilante
in uicet que acceptis lampadibus sumptis secum
oleum et uicere tonno et iur cū eo aduipa
as. **V**lacum fortitudine libos suos et uobora
uit hahum suum. **A** uenire tom. **to. viij.**
In sponsa nuptijs. elā gaudet et tamen
ipi sunt sponsa. qe in illo eterni regni sha
lamo uisioni nre deus et uingitur que la
tis uisio. nūquā iam in petuū. ab a
moris sui amplexibus euellatur. **T**ūc
regni ianua lugētibus claudetur que in
penitentibus cotidie aperitur. **E**t nūquā
et tunc pūfecta. s. fructuosa iā nent.
q. nequaquam tunc uelam i uenit que
in aptū uicē tēp. p. dicit. **O**fferetur re
si uigiles tonno p. cam p. tē ei offeretur tibi.
Intellencia et exultatē. **V** Prudetes uigiles

47
aptate lampates uias ecce spūs uerū ex
ire ei ob uia Inleticia ⁊ exulta **Ad c̄.**

Prudentes uirgines aptate lampates uias
ecce spūs uerū exite ob uia ei **¶ Elegie
sato In hēdicate s̄. Secūda mātheū.**

In illo temp. dñe iesus discipulis suis
parabolam hanc. Simile ē regnum celoz
decē uirginibz que accipientes lampa
tes suas exierunt ob uiam spūsō t̄pō
le ⁊ reli. **¶ Omnia lōis e. bñ ḡḡ p̄.**

Sepe uos ad monco fr̄es h̄m̄i prau
dopa fugere mundi huius in qui
namenta deuitare s̄ hodierna san̄ t̄i
cui angeli lōne compelloz dicere ut
⁊ lōna que agitis cum magna caute
la timeatis. ne ph̄c quod a uobis rec
tim geritur. fauoz aut gratia huma
na requiratur. **¶ Simile ē regnū celozū
decē uirginibz. que accipietē lapaes suas
exierūt ob uia spūsō ⁊ spūsō. ¶ Dumq̄ an̄**

ex eis erat fatue & quibus p̄dices. *Inac. l̄o. x.*

Ecce enim redemptoris uoce dicitur uigiles
& ceteris dicitur uigiles certamine ista beatitudi-
nis ianuam non ceteris receperit quia eorum quodam dū
de unitate sua. gl'am foris expectant in
ualis suis olim habere noluerit. **Peri nobis**
quodendum est quid sit celorum regnum. aut an
terre uigibus. & paret quod etiam uigiles p̄dices &
fatue dicitur. ¶ Vei elea ma & p̄am t̄e dno
mū mēu. Quia p̄cipiū rex hōm tūa. **Surge**
p̄p̄a aīca mā uēi felibāo & corōnaberis. q̄. ¶

¶ **Q**um enim celorum regnum stat quod rep-
toz null' mg'dit' ecia fatuus uigibus cur si
mille p̄hibet. h̄z sandū ē quod sepe inlat e
loquuo. regni celoz p̄sentis t̄p̄is ecia dicitur
tur. De quo in alio loco dicitur. Multos filii
homis anglos suos. & colliget de regno ē
omnia scandala. **¶** **Surge. p̄p̄a aīca mā uēi**
ia em̄ uem̄p̄ t̄ūl̄it̄ ymb̄ ab̄it̄ & uocell̄it̄. Flores a
p̄uēt̄ i' t̄ris. ¶ **Vox curruis audita ē in t̄a mā**

hic parit grossos suos. Flores appue **lco. xii.**

Rursu dicit. Quod soluerit unum de mandatis istis minimis et occiderit sic homines minimi uocabuntur in regno celorum. Mandatum quippe soluit et docet quoniam si quisque predicat quod unum de non implet sed ad regnum eterne beatitudinis peruenire non ualeat quod non uult opere implere.

¶ Audi filia rure et inclina aurem tuam et obliuiscere psalmi tuum et tomum patris tui et scapulas prope spem tuam quoniam ipse est deus tuus.

Vinducit etiam uelut incho saluatis et tunc dicitur leticie circundat te. Nullo te dicit ihesus dicitur palola. **Et math.**

hac. Simile est regnum celorum deo uigiliis que accipientes lapides suas excierunt obuiam spoli et spoli. Quibus autem excieris erant fatue et quibus peridentes sed quibus fatue acceptis lampadibus non super seculum olim secum. Quia autem faciere spolio dormitauerunt oculos et dormierunt. Metha autem nocte clamor frus est et ceteris potius uenit excire ob uiam ei. Tunc surrexerunt